
ANEXO II

Día: 7 de abril de 1999.

Lugar: Escuela de Administración Pública de Extremadura Avda. de
la Libertad s/n, Mérida. Salón de Actos.

Hora: 11:00 horas. 

ANEXO III

Presidente:

D. Pío Cárdenas Corral.

Vocales:

D. Nemesio J. García Montero.
D. Miguel Alcaide Muñoz. 
D.ª Manuela González Delgado.

Secretario:

D. Juan Antonio Blanco Galán.

RESOLUCION de 30 de marzo de 1999, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se dispone la publicación de la
relación de aprobados en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 15 de
abril de 1998 para el ingreso en el Cuerpo
de Titulados Superiores de la Administración
de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, por el sistema de promoción
interna, mediante convocatoria
independiente.

Por Orden de esta Consejería de 15 de abril de 1998, publicada
en el Diario Oficial de Extremadura de 2 de junio, se convocaron
pruebas selectivas para el ingreso en varias Especialidades pertene-
cientes al Cuerpo de Titulados Superiores de personal funcionario

de la Administración de la Comunidad Autónoma, por el sistema de
promoción interna, mediante convocatoria independiente.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, los Tribunales de Selec-
ción correspondientes han elevado a esta Consejería las relaciones de
aspirantes aprobados por orden de puntuación total obtenida.

Visto lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Perso-
nal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma,
así como en la Base Novena, párrafo sexto, de la Orden de 15 de
abril por la que se convocaron las pruebas selectivas, esta Conseje-
ría de Presidencia y Trabajo, en uso de las Atribuciones que tiene
conferidas,

DISPONE:

Primero.–Hacer pública la relación de aspirantes que han supera-
do las pruebas selectivas, ordenada según la puntuación total obte-
nida, y que figura en Anexo de la presente Orden, correspondientes
a las Especialidades que a continuación se indican:

– Administración General.
– Económicas y/o Empresariales.
– Jurídica. 

Segundo.–Contra la presente Resolución, los interesados en el pro-
cedimiento podrán interponer recurso ordinario ante esta Conseje-
ría de Presidencia y Trabajo, en el plazo de un mes contado a
partir del día siguiente al de la publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, conforme a lo previsto en el Artículo 114 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, así
como cualquier otro que estimen pertinente.

En Mérida, a 30 de marzo de 1999.

El Director General de la Función Pública,
JOSE M.ª RAMIREZ MORAN

2762 3 Abril 1999 D.O.E.—Número 39



——————

RESOLUCION de 30 de marzo de 1999, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se dispone la publicación de la
relación de aprobados en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 15 de
abril de 1998 para el ingreso en el Cuerpo
Técnico de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, por
el sistema de promoción interna, mediante
convocatoria independiente.

Por Orden de esta Consejería de 15 de abril de 1998, publicada
en el Diario Oficial de Extremadura de 2 de junio, se convocaron
pruebas selectivas para el ingreso en varias Especialidades pertene-
cientes al Cuerpo Técnico de personal funcionario de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma, por el sistema de promoción in-
terna, mediante convocatoria independiente.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, el Tribunal de Selec-
ción correspondiente ha elevado a esta Consejería las relaciones de
aspirantes aprobados por orden de puntuación total obtenida.

Visto lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Perso-
nal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma,
así como en la Base Novena, párrafo sexto, de la Orden de 15 de
abril por la que se convocaron las pruebas selectivas, esta Conseje-

ría de Presidencia y Trabajo, en uso de las Atribuciones que tiene
conferidas,

D I S P O N E:

Primero.–Hacer pública la relación de aspirantes que han supera-
do las pruebas selectivas, ordenada según la puntuación total obte-
nida, y que figura en Anexo de la presente Orden, correspondiente
a la Especialidad que a continuación se indica:

– Administración General 

Segundo.–Contra la presente Resolución, los interesados en el pro-
cedimiento podrán interponer recurso ordinario ante esta Conseje-
ría de Presidencia y Trabajo, en el plazo de un mes contado a
partir del día siguiente al de la publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, conforme a lo previsto en el Artículo 114 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, así
como cualquier otro que estimen pertinente.

En Mérida, a 30 de marzo de 1999.

El Director General de la Función Pública,
JOSE M.ª RAMIREZ MORAN

D.O.E.—Número 39 3 Abril 1999 2763


